
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2023, de la Direcció 
General d’Investigació i Alta inspecció Sanitària de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual se sotmet a informació pública l’autorització sani-
tària per a implant de teixit ossi musculoesquelètic de 
l’Hospital de Llíria. [2023/5828]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección 
General de Investigación y Alta Inspección Sanitaria de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la 
que somete a información pública el expediente de autori-
zación sanitaria para implante de tejido músculo-esquelé-
tico del Hospital de Llíria. [2023/5828]

En esta Dirección General de Investigación y Alta Inspección Sani-
taria, se instruye el expediente de autorización sanitaria para implan-
te de tejido músculo-esquelético del Hospital de Llíria, sito en Paraje 
Cabeço de L’Águila CV-35, S/N salida 29 Llíria (Valencia).

Fundamentos jurídicos
– Orden 7/2017, de 28 de agosto, de la Conselleria de Sanidad Uni-

versal y Salud Pública por la que se desarrolla el Decreto 157/2014, de 
3 de octubre, por el que se establecen las autorizaciones sanitarias y se 
actualizan, crean y organizan los registros de ordenación sanitaria de la 
Conselleria de Sanidad.

– Orden de 26 de febrero de 2008, del conseller de Sanidad, sobre 
autorización sanitaria de centros sanitarios de la Comunitat Valenciana 
para la práctica de actividades de extracción y trasplante de órganos, 
tejidos y células.

– Real decreto ley 9/2014, de 4 de julio, por el que se establecen 
las normas de calidad y seguridad para la donación, la obtención, la 
evaluación, el procesamiento, la preservación, el almacenamiento y la 
distribución de células y tejidos humanos y se aprueban las normas de 
coordinación y funcionamiento para su uso en humanos.

– Decreto 157/2014, de 3 de octubre, del Consell, por el que se esta-
blecen las autorizaciones sanitarias y se actualizan, crean y organizan 
los registros de ordenación sanitaria de la Conselleria de Sanidad.

– Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Visto el expediente instruido al efecto, los preceptos legales cita-
dos y los demás de pertinente aplicación, resuelvo:

Someter a información pública por un término de veinte días, 
al objeto de que, cuantos se hallen interesados, puedan examinarlo 
y formular las observaciones que estimen oportunas dentro de este 
plazo, que empezará a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de la resolución.

El expediente se encuentra en el Servicio de Acreditación, Auto-
rización y Registro de Centros, Servicios y Establecimientos Sanita-
rios de esta dirección general, situado en Valencia, en la calle Micer 
Mascó, 31, donde pueden examinarlo las personas interesadas. Las 
alegaciones deben presentarse por escrito en estas dependencias de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública o en cualquier 
órgano administrativo de los establecidos en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 19 de mayo de 2023.– La secretaria autonómica de 
Eficiencia y Tecnología Sanitaria (p. s. Decreto 185/2020): Concha 
Andrés Sanchis.

En la Direcció General d’Investigació i Alta Inspecció Sanitària, 
s’instrueix l’expedient d’autorització sanitària per a implant de teixit 
ossi musculoesquelètic de l’Hospital de Llíria, situat en Paratge Cabeço 
de l’Àguila CV-35, S/N eixida 29, Llíria (València).

Fonaments jurídics
– Ordre 7/2017, de 28 d’agost, de la Conselleria de Sanitat Univer-

sal i Salut Pública per la qual es desenvolupa el Decret 157/2014, de 
3 d’octubre, pel qual s’estableixen les autoritzacions sanitàries i s’ac-
tualitzen, creen i organitzen els registres d’ordenació sanitària de la 
Conselleria de Sanitat.

– Ordre de 26 de febrer de 2008, del conseller de Sanitat, sobre 
autorització sanitària de centres sanitaris de la Comunitat Valenciana per 
a la pràctica d’activitats d’extracció i trasplantament d’òrgans, teixits i 
cèl·lules.

– Reial decret llei 9/2014, de 4 de juliol, pel qual s’estableixen les 
normes de qualitat i seguretat per a la donació, l’obtenció, l’avaluació, 
el processament, la preservació, l’emmagatzematge i la distribució de 
cèl·lules i teixits humans i s’aproven les normes de coordinació i funci-
onament per al seu ús en humans.

– Decret 157/2014, de 3 d’octubre, del Consell, pel qual s’establei-
xen les autoritzacions sanitàries i s’actualitzen, creen i organitzen els 
registres d’ordenació sanitària de la Conselleria de Sanitat.

– Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques.

Vist l’expedient instruït a aquest efecte, els preceptes legals citats i 
els altres de pertinent aplicació, resolc:

Sotmetre a informació pública per un terme de vint dies, a fi que, 
quants es troben interessats, puguen examinar-lo i formular les obser-
vacions que estimen oportunes dins d’aquest termini, que començarà a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la resolució.

L’expedient es troba en el Servei d’Acreditació, Autorització i 
Registre de Centres, Serveis i Establiments Sanitaris d’aquesta direcció 
general, situat a València, al carrer Misser Mascó, 31, on poden exami-
nar-ho les persones interessades. Les al·legacions han de presentar-se 
per escrit en aquestes dependències de la Conselleria de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública o en qualsevol òrgan administratiu dels establits en 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

València, 19 de maig de 2023.– La secretària autonòmica d’Efi-
ciència i Tecnologia Sanitària (p. s. Decret 185/2020): Concha 
Andrés Sanchis.


		2023-06-05T13:52:06+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




